
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОКРОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От « Л »  о п м ы & А  2017 года № 9 / i  -ПС Принято на заседании 
Покровского поселкового Совета 
народных депутатов

п.г.т. Покровскбе

Об исполнении бюджета городского поселения за 9 месяцев 2017 года.

Заслушав информацию об исполнении бюджета городского поселения за 9 

месяцев 2017 года, поселковый Совет народных депутатов отмечает, что 

поселковый бюджет по доходам, включая безвозмездные поступления, исполнен 

в сумме 7210,690 тыс. рублей, исполнение составило 72,3 процента плана.

Налоговые и неналоговые доходы составили 6380,3 тыс. рублей, или 70,7 

процентов плана. В бюджет городского поселения поступило по видам доходов: 

налога на доходы физических лиц —̂4003,6 тысяч рублей; налогов на совокупный 

доход -  87,771 тысяча рублей; налоги на имущество 637,669 тысяч рублей.

Неналоговые доходы составили 777,212 тысяч рублей. Безвозмездные 

поступления из бюджетов других уровней составили 830,388 тыс. рублей, или 87 

процентов от плана.

По расходам бюджет городского поселения исполнен на 55,1 процент. При 

плане бюджетных назначений 10619,9 тыс. рублей фактически было 

израсходовано за 9 месяцев 2017 года 5860,608 тыс. рублей.

В первоочередном порядке профинансированы коммунальные услуги, 

целевые программы городского поселения Покровское.

Исполнение бюджета городского поселения за 9 месяцев 2017 года 

сложилось с профицитом в сумме 1350,082 тысячи рублей.



Покровский поселковый Совет народных депутатов РЕШ ИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета городского поселения Покровское 

за 9 месяцев 2017 года принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации района:

1) усилить работу по увеличению поступлений в бюджет городского 

поселения Покровское налогов, сборов, арендной платы, доходов от 

реализации муниципального имущества и других видов доходов;

2) взять под особый контроль вопрос своевременной оплаты по 

заключенным муниципальным контрактам и договорам.

Д.И. Романов 

И.Н. Горохов

Глава админмстдацод,,jj)Mi,oня
щ , ‘/Л?!

ч -ф о »  0 я 
Председатель поселков

Совета народных депутатов



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К отчету об исполнении бюджета городского поселения Покровское по

доходам и расходам 
за 9 месяцев 2017 года

По доходам:

Доходы бюджета городского поселения Покровское за 9 месяцев 2017 

года сложились в объеме 7210,690 тыс. рублей, или 72,3 %  к годовому плану.

По отношению к аналогичному периоду прошлого года уровень доходов 

составил 83,4 %, поступления уменьшились на 1435,6 тыс. рублей ( за счет 

снижения межбю джетных трансфертов по дорожной деятельности)

Собственные доходы бюджета городского поселения составили 6380,3 

тыс. рублей, что по отнош ению к уровню прошлого года составило 101 %, или 

больше на 60,2 тыс. рублей.

В прошедш ем периоде по налогу на доходы физических лиц поступило 

4003,6 тыс. рублей, за 9 мес. 2016 года получено 3370,8 тыс. рублей (больше 

2016 года на 595,768 тыс. руб.)

В текущем году в бюджет городского поселения поступило акцизов -
I

874,031 тыс. рублей, что на 258,9 тыс. рублей меньше поступлений за 9i месяцев 

прошлого года;

по налогам на совокупный доход - поступило 87,7 тыс. рублей, к 2016 

году составило 53,3 % , наблюдается уменьшение на 76,6 тыс. рублей;

по налогу на имущ ество поступило 637,6 тыс. руб., что составляет 85,7% 

к уровню 2016г.

По доходам от использования имущества - поступило 467,066 тыс. 

рублей, к исполнению за 9 месяцев 2016 года составило 96,5 %, в абсолютных 

величинах меньш е на 16,868 тыс. рублей.

По доходам о т . продажи материальных и нематериальных активов 

поступило 132,367 тыс. рублей, что меньше 2016г. на 225,138 тыс. руб.

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государству составили 162,788 тыс. руб., против 2016 года больше на 96,220 

тыс. руб.

Безвозмездные поступления в общем объеме доходов бюджета 

городского поселения составили 11,5 %.



Собственные доходы бюджета поселения составили 91,9 % .

За 9 месяцев 2017 года израсходовано 5860,608 тысяч рублей, что 

составило 55,1 % от годового плана.

Вместе с тем расходы по разделам и подразделам составили:

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» - при плане 1535,910 

тысяч рублей расходы составили 707,506 тыс. рублей или 46,1 % от годового 

плана.

По разделу 02 «Национальная оборона» - расходы составили 154,861 

тысячу рублей или 58 % от годового плана.

По разделу 04 «Национальная экономика» - кассовые расходы составил-' 

1649,515 тыс. рублей, исполнено на 73,8 %.

По разделу 05 «Ж илищно-коммунальное хозяйство» - было 

израсходовано 2012,951 тыс. рублей, исполнено на 42,1 %.

По разделу 08 «Культура и кинематография» направлено 1314,174 тыс. 

рублей, исполнено на 74,7%.

По разделу 10 «Социальная политика» направлено 21,600 тыс. рублей, 

исполнено на 72 %.

По разделу 11 «Ф изическая культура и спорт» расходы за 9 месяцев 2017 

года денежные средства не выделялись.

Гарантии и поручительства за счет средств бюджета городско1  ̂

поселения за 9 месяцев 2017 года не предоставлялись, заимствования не 

производились, бю джетные кредиты не выделялись.



Отчет об исполнении Приложения 1 "Источники финансирования дефицита
бюджета городского поселения на 2017 год" за 9 месяцев 2017 года

ты с. рубл ей

Код источника по бюджетной 
классификации Наименование показателя

Утвержденные
бюджетные
назначения Исполнено

Источники финансирования дефицита бюджета 647,000 -1 350,082

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 647,000 -1 350,082

01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ -9 972,900 -7 210,690

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 972,900 -7 210,690

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9 972,900 -7 210,690

01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского поселения -9 972,900 -7 210,690

01 05 00 00 00 0000 600 УМ ЕНЬШ Е! 1ИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 10 619,900 5 860,608
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 619,900 5 860,608

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 619,900 5 860,608

01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского поселения 10 619,900 5 860,608



Отчет об исполнении приложения 6 "Прогнозируемое поступление доходов бюджета городского
поседения Покровское в 2017 году" за 9 месяцев 2017 года

тыс. рублей

Код Наименование показателя Бюджет Отчет

[ 2 3 4

1 00 00000  00 000 0  000 Д О Х О Д Ы 9 019,-400 6 380,299

, Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 7 919,400 5 603,080

1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 5 107,400 4 003,611

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимы м на 

территории Российской Ф едерации 1 096,000 874,030

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 141,000 87,771

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 575,000 637,668

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы I 100,000 777,219

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 750,000 467,066

1 12 00000 00 0000 120 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 210,000 162,787

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 140,000 .32.366

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15,000
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 953,500 830,388

2 02 01000 00 0000 151 Дота...... бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 191300 143,100

2 02 01001 13 0000 151
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 191,300 143,100

2 02 02ЭЭЭ05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальных образований

265,200 199,425

2 02 03015 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 265,200 199,425

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты <197,000 487,863

2 02 04056 13 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

497,000 487,863

2 02 04999 05 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселении

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 972,90 7 210,69



Отчет об исполнении Приложения 8 "Распределение бюджетных 
ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета" за 9 месяцев 2017 года

(тыс.рублей)

Документ, учреждение Рзд, Прз Бюджет
Отчет

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 535,910 707,506
Резервные фонды 0111 50,000 0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 485,910 707,506

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 265,200 154,861
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 265,200 154,861

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 234,100 1649,515
Транспорт 0408 380,000 251,803
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 854,100 1397,712

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 4 784,690 2012,951
Коммунальное хозяйство 0502 2 286,690 629,426

Благоустройство 0503 2 498,000 1383,525
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 760,000 1314,174

Культура 0801 1 760,000 1314,174
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 30,000 21,600

Пенсионное обеспечение 1001 30,000 21,600
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10,000 0

Массовый спорт 1102 10,000 0
Итого 10 619,900 5860,608



Отчет об исполнении приложения 10 "Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета городского поселения на 2017 год" за 9 месяцев 2017 года

(ты с.рублей)

Наименование РПр Цст ВР Ист Бюджет
Исполнено

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 1 535,910 707,506

Резервные фонды 0111 0000000000 000 50,000 0

Непрограммная часть бюджета городского 
поселения

0111 ФЦ00000000 000 50,000
0

Резервные фонды 0111 ФЦ00086010 000 50,000 0

Иные бюджетные ассигнования 0111 ФЦ00086010 800 50,000 0

Резервные средства 0111 ФЦ00085030 870 50,000 0

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0111 ФЦ00085030 870 4 50,000
0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 485,910 707,506

Муниципальная программа "Содержание и 
ремонт движимого и недвижимого имущества 
городского поселения Покровское на 2017-2019 
гопы"

0113 А100086070 000 977,400

657,823
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0113 А100086070 200 977,400

657,823
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
0113 А100086070 240 977,400

657,823
Средства бюджетов сельских 

(городского) поселений
0113 А100086070 240 4 977,400

657,823
Реализация мероприятий муниципальной  
программы "Поддержка инвалидов городского  
поселения на 2017-2019 годы"

0113 А100086080 000 5,000

0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0113 А100086080 200 5,000

0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
0113 А100086080 240 5,000

0
Средства бюджетов сельских 

( г о р о д с к о г о ) поселений
0113 А100086080 240 4 5,000

0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории  
городского поселения Покровское на 2017-2019
ГОПЫ"

0113 А800086140 000 5,000

3,600
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0113 А800086140 200 5,000

3,600
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
0113 А800086140 240 5,000

3,600
Средства бюджетов сельских 

(городского) поселений
0113 А800086140 240 4 5,000

3,600
Другие общегосударственные вопросы 0113 ФЦ0008602С 000 30,000 4,690

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 ФЦ0008602С 200 30,000

4,690
Прочие расходы 0113 ФЦ0008602С 240 30,000 4,690

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0113 ФЦ0008602С 240 4 30,000
4,690

Иные бюджетные ассигнования 0113 ФЦ0008602С 800 70,00С 12,483
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 ФЦ0008602С 850 70,00С

12,483
Средства бюджетов сельских  

(городского) поселений
0113 ФЦ0008602С 850 4 70.00С

12,483
Реализация мероариятий по оформлению  
муниципального имущества

0113 ФЦ0008604С 000 80.00С
12,000



Наименование РПр Цст ВР Ист Бюджет
Исполнено

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 РЦ00086040 200 80,000

12,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 ФЦ00086040 240 80,000
12,000

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0113 ФЦ00086040 240 4 80,000
12,000

Реализация мероприятий по раскрытию  
информации и публичной деятельности 
ппгангт местного самоуправления

0113 ФЦ00086050 000 50,700

16,910

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 ФЦ00086050 200 50,700

16,910

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нуж д

0113 ФЦ00086050 240 50,700
16,910

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0113 ФЦ00086050 240 4 50,700
16,910

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 265,200 154,861
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
0203 0000000000 000 265,200

154,861
Непрограммная часть бюджета городского 

поселения
0203 ФЦ00051180 000 265,200

154,861
Осуществление первичного воинского 

учета на территории где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 ФЦ00051180 000 265,200

154,861
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
пмейюлжотными гЬонлями

0203 ФЦ00051180 100 257,300

152,985
Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
0203 ФЦ00051180 120 257,300

152,985
Федеральные средства 0203 ФЦ00051180 120 1 257,300 152,985

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0203 ФЦ00051180 200 7,900
1,876

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0203 ФЦ00051180 240 7,900
1,876

Федеральные средства 0203 ФЦ00051180 240 1 7,900 1,876
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 2 234,100 1649,515

Транспорт 0408 0000000000 000 380,000 251,803
Обеспечение транспортного обслуживания 

населения поселка Покровское
0408 А600086120 000 380,000

251,803
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0408 А600086120 200 380,000

251,803
Транспортные услуги А600086120 240 380,000 251,803

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

А600086120 240 4 380,000
251,803

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 1 854,100 1397,712
софинансирование ремонта дорог 

городского пселения
0409 АА0007546С 000 497,000

487,863
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0409 АА0007546С 200 497,000

487,863
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
0409 АА0007546С 240 497,000

487,863
Районные средства 0409 АА0007546С 240 3 497,00С 487,863

Содержание автомобильных дорог и 
управление дорожным хозяйством в рамках 
целевой муниципальной программы

0409 АА0008616С 000 1 357,1 ОС

909,849
Закупка товаров, работ и услуг для 

госудаоственных (муниципальных) нужд

0409 АА0008616( 200 1 309,00С
909,849

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0409 АА0008616С 240 1 309,00(
909,849



Наименование РПр Цст ВР Ист Бюджет
Исполнено

Средства бюджетов сельских 
( г о р о д с к о г о ) поселений

0409 АА00086160 240 4 1 309,000
909,849

Иные межбюджетные трансферты 0409 АА00086160 540 48,100 0

Средства бюджетов сельских 
( г о р о д с к о г о ) поселений

0409 АА00086160 540 4 48,100
0

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 4 784,690 2012,951

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 2 286,690 629,426

Развитие газоснабжения в рамках 
муниципальной программы

0502 А500086110 000 400,000
0

Бюджетные инвестиции в объекты  
капитального строительства

0502 А500086110 414 400,000
0

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0502 А500086110 414 4 400,000
0

Развитие водоснабжения о водоотведения в 
рамках муниципальной программы

0502 А500086190 000 1 886,690
629,426

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0502 А500086190 240 1 386,690
629,426

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0502 А500086190 240 1 386,690
629,426

Бюджетные инвестиции в объекты  
капитального строительства

0502 А500086190 414 500,000
С

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0502 А500086190 000 4 1 886,690
629,426

Благоустройство 0503 0000000000 000 2 498,000 1383,525
Подпрограмма "Уличное освещение" 0503 А410086100 000 640,000 249,731

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 А410086100 200 640,000
249,731

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 А410086100 240 640,000
249,731

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0503 А410086100 240 4 640,000
249,731

Подпрограмма "Озеленение" 0503 А420086170 000 1 048,285 653,994
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0503 А420086170 200 1 048,285

653,994
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
0503 А420086170 240 1 048,285

653,994
Средства бюджетов сельских 

(городского) поселений
0503 А420086170 240 4 1 048,285

653,994
Подпрограмма "благоустройство территории  
общего пользования , санитарная очистка 
территории

0503 А430086180 000 739,714

452,501
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0503 А430086180 200 739,714

452,501
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
0503 А430086180 240 739,714

452,501
Средства бюджетов сельских 

(городского) поселений
0503 А430086180 240 4 739,714

452,501
Подпрограмма "Содержание гражданского  
кладбища в городском поселении"

0503 А700086130 000 70,000
27,299

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) н у ж д

0503 А700086130 200 70,000
27,299

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 А700086130 240 70,000
27,299

Средства бюджетов сельских  
(городского) поселений

0503 А700086130 240 4 70,000
27,299

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 1 760,000 1314,174
Культура 0801 0000000000 000 1 760,000 1314,174

Непрограммная часть бюджета городского  
поселения

0801 ФЦ0000000С 000 1 600,000
1200,000

Межбюджетные трансферты учреждениям  
культуры в рамках непрограммной части 
бюджета поселения

0801 ФЦ0008510С 000 1 600,000

1200,000
Межбюджетные трансферты 0801 ФЦ0008510С 500 1 600, оос 1200,000

Иные межбюджетные трансферты 0801 ФЦ0008510С 540 1 600.00С 1200,000
Средства бюджетов сельских  

(городского) поселений
0801 ФЦ0008510С 540 4 1 600,оос

1200,000



Наименование РПр Цст ВР Ист Бюджет
Исполнено

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 5Ц00086040 200 80,000

12,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 ФЦ00086040 240 80,000
1.2,000

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0113 ФЦ00086040 240 4 80,000
12,000

Реализация мероприятий по раскрытию  
информации и публичной деятельности  
ппганпв местного самоуправления

0113 ФЦ00086050 000 50,700

16,910

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 ФЦ00086050 200 50,700

16,910

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных н у ж д

0113 ФЦ00086050 240 50,700
16,910

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

0113 ФЦ00086050 240 4 50,700
16,910

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 265,200 154,861

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 0000000000 000 265,200
154,861

Непрограммная часть бюджета городского 
поселения

0203 ФЦ00051180 000 265,200
154,861

Осуществление первичного воинского 
учета на территории где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 ФЦ00051180 000 265,200

154,861
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
п м й б т л ж в т н ы м и  гЬ п н л а м и

0203 ФЦ00051180 100 257,300

152,985
Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
0203 ФЦ00051180 120 257,300

152,985
Федеральные средства 0203 ФЦ00051180 120 1 257,300 152,985

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0203 ФЦ00051180 200 7,900
1,876

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0203 ФЦ00051180 240 7,900
1,876

Федеральные средства 0203 ФЦ00051180 240 1 7,900 1,876
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400. 0000000000 000 2 234,100 1649,515

Транспорт 0408 0000000000 000 380,000 251,803
Обеспечение транспортного обслуживания 

населения поселка Покровское
0408 А600086120 000 380,000

251,803
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0408 A6Q0086120 200 380,000

251,803
Транспортные услуги А600086120 240 380,000 251,803

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

А600086120 240 4 380,000
251,803

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 1 854,100 1397,712
софинансирование ремонта дорог 

городского пселения
0409 АА00075460 000 497,000

487,863
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0409 АА00075460 200 497,000

487,863
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
0409 АА0007546С 240 497,00С

487,863
Районные средства 0409 АА0007546С 240 3 497,00С 487,863

Содержание автомобильных дорог и 
управление дорожным хозяйством в рамках 
целевой муниципальной программы

0409 АА0008616С 000 1 357,1 ОС

909,849
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0409 АА0008616С 200 1 309,00С

909,849
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
0409 АА0008616С 240 1 309.00С

909,849



Отчет об исполнении приложения 12 "Ведомственная структура расходов бюджета
на 2017 год" за 9 месяцев 2017 года

(тыс.рублей)

Наименование Вед РПр Цст ВР Ист Бюджет
Исполнено

Администрация Покровского района 
Ооновской области

951 0000 3000000000 000 10 619,900 5860,608

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 0100 3000000000 000 1 535,910 707,506

Резервные фонды 951 0111 0000000000 000 50,000 0

Непрограммная часть бюджета городского 
поселения

951 0111 ФЦОООООООО 000 50,000
0

Резервные фонды 951 0111 ФЦ00086010 000 50,000 0

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 ФЦ00086010 800 50,000 0

Резервные средства 951 0111 ФЦ00086010 870 50,000 0

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

951 0111 ФЦ00086010 870 4 50,000
0

Другие общегосударственные вопросы 951 0113 0000000000 000 1 485,910 707,506
Муниципальная программа "Содержание и ремонт 
движимого и недвижимого имущества городского 
поселения Покровское на 2017-2019 годы"

951 0113 А100086070 000 977,400

657,823
Другие общегосударственные вопросы 951 0113 А100086070 000 977,400 657,823

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 0113 А100086070 200 977,400
657,823

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

951 0113 А100086070 240 977,400
657,823

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

951 0113 А100086070 240 4 977,400
657,823

реализация мероприятий муниципальной 
программы "Поддержка инвалидов городского 
поселения на 2017-2019 годы"

951 0113 А100086080 000 5,000

0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
951 0113 А100086080 200 5,000

0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
951 0113 А100086080 240 5,000

0
Средства бюджетов сельских 

(городского) поселений
951 0113 А100086080 240 4 5,000

0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории 
городского поселения Покровское на 2017-2019 
голы"

951 0113 А800086140 000 5,000

3,600
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
951 0113 А800086140 200 5,000

3,600
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
951 0113 А800086140 240 5,000

3,600
Средства бюджетов сельских 

(городского) поселений
951 0113 А800086140 240 4 5,000

3,600
Другие общегосударственные вопросы 951 0113 ФЦ00086020 000 30,000 4,690

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 0113 ФЦ00086020 200 30,000
4,690

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

951 0113 ФЦ00086020 240 30,000
4,690

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

951 0113 ФЦ0008602С 240 4 30,000
4,690

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 ФЦ0008602С 800 70,000 12,483
Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 0113 ФЦ0008504С 850 70.00С

12,483
Средства бюджетов сельских 

(городского) поселений
951 0113 ФЦ0008504С 850 4 70.00С

12,483
Реализация мероариятий по оформлению  
муниципального имущества

951 0113 ФЦ0008604С 000 80,00С
12,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 0113 ФЦ0008604С 200 80.00С
12,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

951 0113 ФЦ0008604( 240 80.00С
12,000



Наименование РПр Цст В Р Ист Бюджет
Исполнено

Программа "Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
пгг.Покоовское на 2017-2019гг."

0801 А300086090 000 160,000

114,174
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) н у ж д

0801 А300086090 200 160,000
114,174

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0801 А300086090 240 160,000
114,174

Средства бюджетов сельских  
( г о р о д с к о г о ) поселений

0801 А300086090 240 4 160,000
114,174

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 30,000 21,600
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 30,000 21,600

Непрограммная часть бюджета городского  
поселения

1001 ФЦ00000000 000 30,000
21,600

Доплата к пенсии 1001 ФЦ00086030 000 30,000 21,600
Социальное обеспечение и иные выплаты  

населению
1001 ФЦ00086030 300 30,000

21,600
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
1001 ФЦ00086030 310 30,000

21,600
Средства бюджетов сельских 

( г о р о д с к о г о ) поселений
1001 ФЦ00086030 310 4 30,000

21,600
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 10,000 0

Массовый спорт 1102 0000000000 000 10,000 0
Программа развития Ф К и спорта 1102 А900086150 000 10,000 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1102 А900086150 200 10,000
0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1102 А900086150 240 10,000
0

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

1102 А900086150 240 4 10,000
0

Итого 10 619,900 5860,608



Отчет об исполнении приложения 14"Прогнозируемое поступление доходов и 
распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения 

Покровское на 2017 год" за 9 месяцев 2017 года
тыс. рублей

Наименование показателя Сумма
Исполнено

Всего доходы 1 740,0 1508,894
Налоговые доходы Дорожного фонда Покровского района 1 096 ,0 874,031
остаток средств Дорожного фонда на 01.01.2017г. 147,0 147,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

497,0 487,863

Собственные средства 114,1

Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 1 854,1 1397,712
Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

1 854,1 1397,712



Наименование Вед РПр Цст ВР Ист Бюджет
Исполнено

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 1000 0000000000 000 30,000 21,600
Пенсионное обеспечение 951 1001 0000000000 000 30,000 21,600

Непрограммная часть бюджета городского 
поселения

951 1001 ФЦОООООООО 000 30,000
21,600

Доплата к пенсии 951 1001 ФЦ00086030 000 30,000 21,600
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
951 1001 ФЦ00086030 300 30,000

21,600
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
951 1001 ФЦ00086030 310 30,000

21,600
Средства бюджетов сельских 

(городского) поселений
951 1001 ФЦ00086030 310 4 30,000

21,600
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 1100 0000000000 000 10,000 0

Массовый спорт 951 1102 0000000000 000 10,000 0
Программа развития ФК и спорта 951 1102 А900086150 000 10,000 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 1102 А900086150 200 10,000
0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

951 1102 А900086150 240 10,000
0

Средства бюджетов сельских 
(городского) поселений

951 1102 А900086150 240 4 10,000
0

Итого 10 619,900 5860,608


